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Календарный учебный график (годовой) НОО
МБОУ «лицей «Альфа» на 2024 - 2025 учебный год
1. Продолжительность учебного года по классам
	Классы
	Начало учебного года
	Окончание учебного года
	Количество учебных недель
	Количество учебных дней (пятидневная учебная неделя)

	1
	02.09.24
	26.05.25
	33
	165

	2-4
	02.09.24
	          26.05.25
	34
	170



2. Продолжительность учебных периодов 

	Четверть/каникулы
	Классы
	Сроки
	Продолжительность 


	1 четверть
	1-4
	02.09.2024 - 25.10.2024
	8 учебных недель 

	2 четверть
	1-4
	05.11.2024 - 27.12.2024
	8 учебных недель 

	3 четверть
	1
	09.01.2025 - 16.02.2025
24.02.2025 - 21.03.2025
	10 учебных недель

	3 четверть
	2-4
	09.01.2025 - 21.03.2025
	11 учебных недель

	4 четверть
	1-4
	31.03.2025 - 26.05.2025
	7 учебных недель 



3. Продолжительность каникул 

	Четверть/каникулы
	Классы
	Сроки
	Продолжительность 


	осенние каникулы
	 1-4
	26.10.2024 - 04.11.2024
	10 календарных дней

	зимние каникулы
	 1-4
	28.12.2024 - 08.01.2025
	12 календарных дней

	дополнительные каникулы
	 1
	17.02.2025 - 23.02.2025
	7 календарных  дней

	весенние каникулы
	 1-4
	22.03.2025 -30.03.2025
	9 календарных дней 



4. Регламентирование образовательного процесса на неделю
Учебные занятия проводятся по пятидневной учебной неделе.
 
     Образовательная недельная нагрузка равномерно распределена в течение учебной недели. При распределении часов учтен ступенчатый режим в 1-м классе: 
в сентябре–декабре уроки длятся по 35 минут,
 в январе–мае – по 40 минут.
Объем максимально допустимой нагрузки в течение дня:
· для 1-х классов – не более четырех уроков в день и один день в неделю – пять уроков;
· 2–4-х классов – не более пяти уроков.
[bookmark: 153001]      Распределение учебной нагрузки в течение недели строится таким образом, чтобы наибольший ее объем приходился на вторник и/или среду. В эти дни в расписание уроков включаются предметы, соответствующие наивысшему баллу по шкале трудности либо со средним баллом и наименьшим баллом по шкале трудности, но в большем количестве, чем в остальные дни недели. 

5. Регламентирование образовательного процесса на день
Учебные занятия проводятся только в первую смену.
Начало учебных занятий в 8.30
Продолжительность урока (академический час) составляет 
              35 минут (1 классы в период   сентябрь – декабрь) 
              40 минут (1 классы в период   январь -  май)
                     40  минут (2-4        классы)
[bookmark: 153000]Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут, большой перемены (после 2, 3, 4 урока) - 20 минут. 
Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью составляет  20 минут, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых осуществляется по специальной индивидуальной программе развития.
Занятия по программам дополнительного образования, планируют на дни с наименьшим количеством обязательных уроков. Между началом дополнительных занятий и последним уроком организован перерыв продолжительностью 20 минут.


1 классы (сентябрь – декабрь)
	Расписание звонков (вторник, среда, пятница)

	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена
	0:35

	1
	8:30
	9:05
	0:15
	 

	2
	9:20
	09:55
	0:20
	 

	3
	10:15
	10:50
	0:20
	 

	4
	11:10
	11:45
	0:20
	 

	5
	12:05
	12:40
	
	 



	Расписание звонков (понедельник, четверг)

	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена
	0:35

	1
	8:30
	9:10
	0:20
	 

	2
	9:30
	10:10
	0:20
	 

	3
	10:30
	11:10
	0:20
	 

	4
	11:30
	12:10
	0:20
	 

	5
	12:30
	13:10
	
	 




2-4  классы
1 классы (в период  январь – май)

	Расписание звонков (вторник, среда, пятница)

	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена
	0:40

	1
	8:30
	9:10
	0:10
	 

	2
	9:20
	10:00
	0:20
	 

	3
	10:20
	11:00
	0:20
	 

	4
	11:20
	12:00
	0:20
	 

	5
	12:20
	13:00
	 
	 



	Расписание звонков (понедельник, четверг)

	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена
	0:40

	1
	8:30
	9:10
	0:20
	 

	2
	9:30
	10:10
	0:20
	 

	3
	10:30
	11:10
	0:20
	 

	4
	11:30
	12:10
	0:20
	 

	5
	12:30
	13:10
	 
	 


Обучение осуществляется на русском языке.
Промежуточная аттестация в  МБОУ «лицей «Альфа» проводится в соответствии с графиком  прекращения образовательного процесса в соответствии с Уставом и решением педагогического совета МБОУ «лицей «Альфа».  
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